Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 14-03-2023
Insolventienummer F.15/23/39
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000268151:F001
Datum uitspraak 14-02-2023
R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr S.F. Coelingh Bennink

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Amazingkids Kinderkleding B.V. 14-03-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Amazingkids 14-03-2023
Kinderkleding B.V. staat ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer 1

van Koophandel onder nummer 68651473. De onderneming is statutair

gevestigd te Anna Paulowna en gevestigd te (1761 HE) Anna Paulowna aan

de Valkenhof 29.

Amazingkids Kinderkleding B.V. exploiteerde een kinderkleding in Deventer
aan de Lange Bisschopstraat 32 en een kinderkledingwinkel in Enschede aan
de Korte Haaksbergerstraat 3a-7a. De winkel in Enschede handelde tevens
onder de naam Pico by Amazingkids.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten luiden volgens het Handelsregister als volgt: "De 14-03-2023
detailhandel in heren-, baby- en kindermode alsmede de kleinhandel via 1
internet".


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a3bc0526-60ac-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c7770b44-c0e6-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 939.497,00 € 18.480,00 € 434.064,00
2020 €912.649,00 €-106.941,00 € 431.453,00
2019 €1.171.698,00 € -165.844,00 € 448.479,00

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens over 2019 en 2020 zijn ontleend aan de jaarrekening over 14-03-2023
2020 en de cijfers over 2021 aan de concept jaarrekening over 2021. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

14-03-2023
17

1
Toelichting
Ten tijde van faillietverklaring waren er 17 werknemers in dienst (7 in het
filiaal Deventer en 10 in het filiaal in Enschede).
Boedelsaldo

14-03-2023
€ 3.004,58

1
Toelichting
Dit betreft een creditsaldo op de bankrekening.
Verslagperiode
van 14-03-2023

1

14-2-2023
t/m
13-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 44 uur 54 min

totaal 44 uur 54 min



Toelichting bestede uren

De werkzaamheden van de curator in de eerste verslagperiode zien op het 14-03-2023
ontslag van de werknemers, inventarisatie van de aanwezige activa, het 1

laten verrichten van een taxatie en onderzoek rechten van derden. In

verband met de faillissementsuitverkoop is toestemming verzocht en

verkregen van de rechter-commissaris. Verder is overleg gevoerd met de

pandhouder (Rabobank) en zijn afspraken gemaakt over de verdeling van de

opbrengst van de faillissementsuitverkoop en de betaling van de

exploitatiekosten die nodig zijn om diverse voorzieningen in stand te houden

(zoals website, gas, water, elektra, verzekeringen, pin, kassasystemen etc.).

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Amazingkids Kinderkleding B.V. is opgericht op 26 april 2017. Bestuurder van 14-03-2023
Amazingkids Kinderkleding B.V. is W.R. Gerssen Beheer B.V. Bestuurder en 1

enig aandeelhouder van W.R. Gerssen Beheer B.V. is de heer Willem Richard

Gerssen.

Amazingkids Kinderkleding B.V. is gelieerd aan de volgende vennootschappen
die eveneens allen zijn gefailleerd:

e Amazingkids Holding B.V. (failliet per 14 februari 2023)

e Amazingkids B.V. - winkel in Schagen en een webshop (failliet per 14
februari 2023)

e Amazingkids Anna Paulowna B.V. - winkel in Anna Paulowna (failliet per
14 februari 2023)

e Amazingkids Veenendaal B.V. - winkels in Veenendaal, Hoogezand en
Almere (failliet per 16 februari 2023)

e Buzzy Bee bij Amazingkids B.V. - winkel in Goes (failliet per 14 februari
2023)

Het faillissement van Buzzy Bee by Amazingkids B.V. wordt behandeld door
curator mr J.A.M. de Kerf. In de overige vennootschappen is mr S.F. Coelingh
Bennink aangesteld als curator.

1.2 Lopende procedures

| Hiervan is niet gebleken. 14-03-2023
1

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen verzekeringen op naam van Amazingkids Kinderkleding B.V. 14-03-2023
aangetroffen. 1



1.4 Huur

Lange Bisschopstraat 32 Deventer: 14-03-2023
Amazingkids Kinderkleding B.V. heeft voor de winkel in Deventer een 1
huurovereenkomst afgesloten.

Met machtiging van de rechter-commissaris is de huurovereenkomst op grond

van artikel 39 Faillissementswet op 22 februari 2023 opgezegd tegen 1 juni

2023.

Korte Haaksbergerstraat 3a-7a Enschede:

Amazingkids Kinderkleding B.V. heeft voor de winkel in Enschede een
huurovereenkomst afgesloten.

Met machtiging van de rechter-commissaris is de huurovereenkomst op grond
van artikel 39 Faillissementswet op 22 februari 2023 opgezegd tegen 1 juni
2023.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van Amazingkids heeft ten aanzien van de oorzaak van het 14-03-2023
faillissement het volgende verklaard. 1

De ondernemingen van Amazingkids hebben als gevolg van de
coronamaatregelen de laatste jaren een terugloop van verkoop in de winkels
ervaren. Het consumentenvertrouwen was in 2022 lager waardoor ook de
bestellingen via de websites terugliep met 40% in vergelijking met 2021.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-03-2023
1

17

Toelichting

In de winkel in Deventer waren 7 werknemers in dienst. In de winkel in
Enschede 10 werknemers. Met machtiging van de rechter-commissaris zijn de
werknemers ontslagen. UWV is in kennis gesteld van het faillissement en
heeft de werknemers uitgenodigd voor een collectieve intake. De intake heeft
op 23 februari 2023 plaatsgevonden in de winkels.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

14-03-2023

Toelichting
1

Onbekend.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-2-2023 17

totaal 17

2.4 Werkzaamheden personeel

14-03-2023
1

e inventarisatie personeelsbestand;
e contacten UWV en organiseren intakegesprek;
e opstellen ontslagbrieven.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Amazingkids Kinderkleding B.V. heeft geen onroerende zaken in eigendom. 14-03-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| ceen. 14-03-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Winkelinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een taxateur ingeschakeld die de inventaris heeft
getaxeerd. De curator onderzoekt de mogelijkheden voor verkoop.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De werkzaamheden hebben onder andere betrekking gehad op het
inschakelen van een taxateur, bezoeken locaties en informatieverstrekking
aan mogelijke gegadigden voor overname van de inventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad kleding

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een taxateur ingeschakeld die de waarde van de voorraden

heeft getaxeerd. Met toestemming van de rechter-commissaris heeft in de
winkels een faillissementsuitverkoop plaatsgevonden. Voor meer informatie
wordt verwezen naar punt 6.1 van dit verslag.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inschakelen taxateur.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

14-03-2023
1

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Er zijn geen debiteuren. 14-03-2023

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| ceen. 14-03-2023

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

14-03-2023
Toelichting vordering van bank(en)
1
Amazingkids Kinderkleding B.V. hield een rekening aan bij de Rabobank. Het
saldo op de rekening van Amazingkids Kinderkleding B.V. bedroeg per datum
faillissement € 1.511,10. De Rabobank beroept zich op het recht van
verrekening en brengt het creditsaldo in mindering op de totale vordering van
€ 306.435,32 + p.m. van de Rabobank op Amazingkids Holding B.V.,
Amazingkids B.V. en Amazingkids Anna Paulowna B.V.
5.2 Leasecontracten
I Niet van toepassing. 14-03-2023
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Niet van toepassing. 14-03-2023
1
5.4 Separatistenpositie
I Niet van toepassing. 14-03-2023

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal leveranciers heeft zich gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud met betrekking tot geleverde goederen (voornamelijk
kleding). Voor zover de goederen nog aanwezig waren, zijn deze goederen
buiten de faillissementsverkoop gehouden en zijn de leveranciers in de
gelegenheid gesteld de goederen op te halen. In de komende periode zal de
curator de ontvangst van de creditnota's monitoren.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

e correspondentie Rabobank;

e inventariseren rechten van derden, opvragen en bestuderen
onderliggende stukken;

e correspondentie leveranciers i.v.m. afgifte goederen.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In de winkels heeft de curator een faillissementsuitverkoop gehouden. In
verband hiermede zijn diverse voorzieningen (zoals, gas, water, elektra,
verzekeringen, pin, kassasystemen etc.) in stand gehouden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Het resultaat van de voortzettingsperiode zal in de komende verslagperiode
in kaart worden gebracht.

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventariseren voortzetting lopende contracten. Correspondentie
leveranciers i.v.m. het maken van afspraken ten behoeve van de voortzetting
van de dienstverlening.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Bij de curator heeft zich een aantal partijen gemeld die interesse hebben in
voortzetting/overname van de activiteiten/activa van de vestigingen. De
curator onderzoekt, zo mogelijk in overleg met de verhuurders van de
vestigingen de mogelijkheden van een doorstart c.q. voortzetting van de
activiteiten.

6.5 Verantwoording

Of een overname c.q. doorstart tot de mogelijkheden behoort, zal in de
komende periode duidelijk worden.
6.6 Opbrengst

Toelichting

(Nog) niet bekend.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Correspondentie en overleg met gegadigden en verhuurders.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De digitale administratie is veilig gesteld. De curator doet in de komende
verslagperiode onderzoek naar de vraag of aan de boekhoudplicht is
voldaan.

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023
1

14-03-2023

1

14-03-2023

1



7.2 Depot jaarrekeningen

2019: gedeponeerd op 7 januari 2021, derhalve te laat. De jaarrekening is
niet vastgesteld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvangcriteria vermeld in artikel 2:396 BW is de vennootschap
vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in artikel 2:393
lid 1 BW bedoelde accountantsverklaring van de jaarrekening.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De onderneming is opgericht in april 2017. Een eventuele vordering uit
hoofde van volstortingsverplichting is derhalve verjaard, zodat de curator hier
geen nader onderzoek naar doet.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Het onderzoek in de administratie is nog niet opgestart.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Het onderzoek naar paulianeus handelen is nog niet gestart.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator verwacht in de komende verslagperiode een aanvang te maken
met het rechtmatigheidsonderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De werkzaamheden zien op overleg met de accountant en het veiligstellen en
verkrijgen van de digitale administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: p.m.
UWV: p.m.

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023
1

14-03-2023
1

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023

1

14-03-2023
1



I Huur: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

14-03-2023
€ 128.857,00
1
Toelichting
De Belastingdienst heeft vorderingen ingediend terzake van Omzetbelasting
en Loonheffingen.
8.3 Pref. vord. UWV
14-03-2023
Toelichting
1
UWYV heeft nog geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
14-03-2023
Toelichting
1
Tot op heden zijn er geen andere preferente crediteuren.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
14-03-2023
17 1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
14-03-2023
€ 19.497,12
1
Toelichting
De concurrente crediteuren bestaan naast handelscrediteuren voor een groot
deel uit klanten die vorderingen hebben ingediend ter zake van tegoed- en
cadeaubonnen die vanwege het failissement niet meer kunnen worden
ingeleverd.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I De wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet bekend. 14-03-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
14-03-2023
e inventarisatie en aanschrijven crediteuren;
1

e verwerken ingediende vorderingen.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode bezig houden met: 14-03-2023

1

e afwikkeling huurovereenkomsten;
e resultaat voortzettingsperiode;
e afwikkeling rechten van derden;
e verkoop winkelinventaris;
crediteurenadministratie;
rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven. 14-03-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 14-6-2023 14-03-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging. 14-03-2023

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


